Schema quod nunc disceptatur, sicut in suo prooemio declaratur, hunc in :finem tendit « ut presbyterorum ministerium efficacius sustineatur atque eorum vita aptius ordinetur », praecise ad hunc :finem obtinendum mihi videtur usus methodi ut ita dicam « manipulorum » (italice « schiere »; gallice « équipes »; anglice « teams ») germanice « Schar »⁶). Methodus ista est omnibus bene nota ita ut nullam explicationem circa eius naturam eiusque dynamicam vobis reddendam necessariam esse puto.

...⁷ Post accuratum studium necessitudinum archidioecesis exaratum est programma quod inter alia haec praecipua obiectiva actionis pastoralis includit, nempe: Vocationes, Catechesis, Educatio scholaris, Actio socialis et adsistentialis, Caritas et Apostolatus Laicorum. Pro unoquoq[ue] obiectivo constitutus est proprius « manipulus » seu « équipe ». In initio haec organa actionis pastoralis integrata sunt tantum a sacerdotibus dioecesanis praevie et ad hoc praeparatos seu specializatos, sed exitus adoptionis istius methodi aperuit nobis viam ad ulteriorem evolutionem organorum istorum per cooperationem religiosorum, religiosarum et laicorum in eis. Incrementum actionis pastoralis auctum est in ambitu paroedali, cum tota activitas manipulorum praebeat parochis validum iuvatne'n ad eorum pastoralem actionem promovendam in propria paroecia, Plus quam viginti inter sacerdotes dioecesanos, teligiosos, religiosas et laicos lahorant in unoquoque « équipe » ita ut providente

Deo quae necessaria sunt ad laborem, membra istorum organorum plene (« folltime »), se devovent proprio labori.

Brevitatis causa omitto data circa praesentem statum evolutionis actionis pastoralis in archidioecesi mexicana - *tradam in scriptis secretariae postea*⁸. ut veniam ad demonstrationeth ulterioris utilitatis methodi *istius*⁹.

Anno 1962, habuimus in nostra archidioecesi missionem generalem. Et hie videtur mihi secundus gradus ut ita dicam demonstrationis pastoralis. Obiectum istius missionis fuit « Restauratio familiae christiana », et thema idea idem fuit.¹⁰ In pulpitis, in tribunis, in plateis, per praelum, radio, televisionem, theatrum, cinema, 700 sacerdotes missionarii, 300 sorores et 8000 missionarii laici Missioni inservierunt strenue mirabili zelo apostolico orationibus totius populi et praecipue infirmorum suffulti. Ad memorandum thema Missionis ad modum guttae quae cavat lapidem ea occasione per marconianam inventionem audiebatur frequens repetitio maxima istius: non est patria sine familia, « Sin familia non hay patria ».